ASSEMBLEIA LEGISLATIVA
ESTADO DE SANTA CATARINA

GABINETE DA
PRESIDÊNCIA

Ofício GP/DL/942/2024

Florianópolis, 28 de junho de 2024.

Excelentíssimo Senhor
JORGINHO DOS SANTOS MELLO
Governador do Estado de Santa Catarina
Nesta

Senhor Governador,

Encaminho a Vossa Excelência cópia do Decreto Legislativo nº 18.354, de 28 de junho
de 2024, que “Autoriza os representantes do Estado de Santa Catarina no Conselho de
Administração da Centrais Elétricas de Santa Catarina S.A. (Celesc) a votarem na
proposta de alteração do Estatuto Social a que se refere o Ofício nº 0002/2024”.

Atenciosamente,

Deputado MAURO DE NADAL
Presidente

ELEGIS
Sistema de Processo
Legislativo Eletrônico

Documento assinado eletronicamente por Mauro de Nadal, em
01/07/2024, às 10:35.